



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDN-CP-13-2019

No. DOCUMENTO

DF-C075-2019

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

GERENCIA DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO: DIRECCIÓN COMERCIAL, DIRECCIÓN LOGÍSTICA Y GERENCIA COMUNICACIÓN ESTRATEGICA.

FECHA : 06 DE FEBRERO DE 2019

Yo, **LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA**, en mi calidad de Director de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección de Finanzas cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2019), para la contratación que se especifica a continuación:

DESCRIPCIÓN: EDN-CP-13-2019 "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELECTRODOMÉSTICOS PARA CONCURSO GANA CON ENERGÍA, PROGRAMAS DE GESTIÓN DE SOCIAL Y DIRECCIÓN LOGÍSTICA EDENORTE DOMINICANA, S.A.", PRIMERA CONVOCATORIA.

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario (sin Ibtis) RD\$	Precio unitario (con Ibtis) RD\$	Monto Total con Ibtis (RD\$)
1	2014341	ABANICO DE TECHO 5600 C\L	UNIDAD	25	3,400.00	4,012.00	100,300.00
2	2014342	ABANICO DE PARED RP-60	UNIDAD	25	1,460.60	1,723.51	43,087.75
3	2004533	CAFETERA ELECTRICA	UNIDAD	35	1,934.75	2,283.01	79,905.35
4	2004653	MICROONDA	UNIDAD	42	9,777.30	11,537.21	484,562.82
5	2015185	MICROONDA 262 X 455 X 352	UNIDAD	10	5,508.47	6,500.00	65,000.00
6	2004577	ESTUFA D/HORNILLAS	UNIDAD	20	26,267.05	30,995.12	619,902.40
7	2004971	LICUADORA	UNIDAD	20	4,370.00	5,156.60	103,132.00
8	2004653	MICROONDA	UNIDAD	20	9,777.30	11,537.21	230,744.20
9	2004970	TOSTADORA	UNIDAD	20	3,645.00	4,301.10	86,022.00

\$1,812,656.52

PRESUPUESTO: UN MILLON OCHOCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 52/100 (RD\$1,812,656.52), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido, y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para la Adquisición de los materiales referidos es: **Comparación de Precios.**

para que conste, firmo la presente certificación,



LUIS CÉSAR RUIZ GARCÍA
Director de Finanzas

